57 Grauamen quod in pecunia deftinanda 
Regi vel regali camera,feu ad loca quacumque_j 
alia vmuerlitatis alicuins expenfis per aliquas 
perfonas eiufdem vniuerfitatis periculo eligen- 
das inferri di<3 i regni vniuérfitatibus dicebatur, 
prouifione fimili prohibemus ipfis vniuerfitati- 
bus , vel fingularibus perfonis earum de catero  
irrogari : máxime cum dicatur idem quoad vni
uerfitates diifti primogeniti prohibitoria confti
tutione prouifum, quam in hac parte decernimus 
inuiolabiliter obferuandam.

Illud , quod in eodem  regno dicituE
Y y vfur-
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vfurpátum , videlicet quod íncola? ipfius regni 
ad reparanda caftra, & conftruenda in eis ex -  
pcn'fis proprijs nona aditicia eogebantur, emen- 
dationc congrua corrigentes, prouidendo pra- 
cip im us, vt nihil vltra expenlas neceflarias ad 
reparationem illorum antiquorum caftrorum , 
q-ua conftieuerunt hadenus incolarum fumptibus 
rep a ra r ía  adificiorum , quain  huiufmodi caftris 
fuerant ab antiquo ab eifdem incolis peri pofíit : 
& conftitutio,quam  circa hoc idem primogenitus 
edidiífe dicitur, in huiuímodi antiquis caftris & 
adificíjs folummodo intelligenda feruetur. An- 
tiqua, vero caftra intelligi decernimus in hoc cafu, 
quorum conftrudio annorum quinquaginta iam 
tempus exceflit.

30 Circa perfonas accufatas, q u a in  eodem -. 
regno imufte capi dicebantur, etiam fi idoneos 
fideiuíToresofferrent,licet d idus Rex aliquid fta- 
tuifle dicatur ad grauamen huiufmodi tem pe- 
randum; nos tamen , vt nulla fuper hoc querela— 
íuperfit, prouidendopracipim us iura ciuilia ob- 
feruanda: Sceadem obferuari volumus circa de- 
ftitutionem  poíTeflorum com itum , baronum , Se 
quorum libet aliorum , qui per regalem curiam ^, 
3c oficiales ipfius, ac alios alienígenas feuda te- 
nentes in regno fuis poíTefliombus, fi quando cu
ria, oficiales, vel alienígena? pradidi fe ius habe- 
re pratendebant in illis, fpoliari fiue deftitui di- 
cebantur,& de poíTefloribus effici p etito res , nul
lo  iuris ordine obferuáto ; nec non óc cum-. 
ah quis dicitur inuenifle thefaurum, Se etiam cum  
quis apudeandem curian» pro alio fideiuíTit; ita 
quod nec aliquis fua? deftituatur poíTeflionis com- 
m o d o , vel í'polietur , aut deftituatur eadem , nec 
quo ad illum ,q u i defcrtur, autconuincitur de-* 
inuentione thefauri; nec quoad íideiuflores curia 
datos alíter,quá eadem iura ftatuunt,procedatur.

39 Regibus futuris pro téporein  regno prçdido  
&memoratis in c o lis , qui de inordinata paíTuum 
eiufdem regni cuftodia querebátur, de paflfufe im- 
modérate grauari,fimiliter prouidentes eidé cufto- 
dia moderamen competens adhibem us; videli- 
cet quod tempore im pacato, leu immmente tur- 
b ation e , aut verífimili turbationis fufpicione ,&  
contra ipfum R egem , aut didum  regnum,feiün_3 
reçno eodem Rex pofiir facere pafliis eofdem ad 
euitandum pericula cuftodiri. Tempore vero pa- 
cifico incolis regni habitantibus in eodem ,ac alijs 
nonfufpedis líber fit e x e o  exitus Scingreífus in_* 
illud i ita tamen quod equi ad arma nullo tenrpo- 
re fine Regis licentia extrahantur exinde ad ven- 
dendum . Vidualia vero qualibet de fuis poífef- 
fionibus vel maílarijs , feu ou es, b ou es, 3c alia_. 
anim aliahum aaocópetentia vfiii,de proprijs gre- 
gib u s, arm entís, vel redditibus habita extra re
gnum ; dum tamen non ad mímicos eorumdem-» 
Regís & regni, vnufquifque libere m ittat etiam— 
ad vendendum,nifi íterilitas aut pratada tur- 
bationis inftantia feu verifimilis fuípicio fuadeat, 
circa mifíionem huiufmodi per Regem eius tem
poris aliud ordinandum. Si vero pradída vidua- 
liavel animalia ex negotiationis com mercio ha- 
beantur, etiam fertilitatis tem pore abfque re- 
gnantis licentia extra regnum m ittere, vel ex ipfo

■ extrahere non liceat fie hahenti; in ómnibus pre- 
miflis miflionis feu extractiom s cafibus,iure quod- 
cumque Regi com petit, per omnia femper faluo, 
Infraregnum vero etiam per mare liceat cuilibec 
ecclefiaftica feculariue perfonç frumentum & alia 
blada,necnó &iegumma de proprijs terris,n afla- 
r i j s ,  atque redditibus habita fine iure exitura

fundici feu dohana? in lo c o , in quo vidualiarít 
cipiantur, vel deponantur praftando de vno |0co 
deferre feu facere deferriad aliú,a Rege,feiij^^  
officiahbus licentia non perita. Emptitia vero iu% 
re exitura? ac fundici non foluto, fed alio, fi qll(̂  
R egidebetur, dum modo em ptitiorum delatio<L 
porru licito adfimilem portum & cum barcispaN 
uis centum folummodo falmarum, vel infra capj* 
cium tantum fiat,& deferetes, feu deferri facientc, 
pramifla em ptitiadentparticulari portulanolocj 
in quo fiet oneratio eorundem,fideiuíToriam. cau* 
tion em ,q u od  literas teftimoniales de ipforum vi. 
dualjü,8c legum inum extradione a fimili portula, 
no loci, in quo exonerado ipfa fiet ,habeantinfra 
certum terminum pro locorum diftantia preg* 
gendum: & h ac omnia perpetuo pracipimusób, 
feruari. .1;

Abufum contra naufragos, vt fertur, indu- ^40
dum  , in eo quod b on a , qua? naufragium euade- 
bant,capiebantur per curiam, nec ipfis naufragó 
reddebantur, eiufdem prouifionis oráculo peni- 
tus abolem us, precipientes bona huiufmodi illis 
reftitui, ad quos fp ed a t.

Querelam grauem hominum regni eiufdem 
fuper eo  nobis exhibrtam, quod curiales, ílipen* 
díarij regij, & alij regalem fequentes curiam in ci- 
uitatibus 3c locis , adqua cum dida curia vel fine 
ipfos declinare contingit,dom os ciuitatis, feulo. 
eorum eorumdem pro fuo arbitriodominisintra- 
bantinuitis; & interdum eied is,eifque in altilibus 
animalibus & alijs bonis eorum , 3c quandoquo 
horum occafione in perfonis ipforum grauesjníu* 
rías inferebant,fopire com petétis prouifionis re
m edio cupientes; prohibemus, ne aliquis curialis, 
ftipendiarius, vel alius fequens curiam iretnora¿ 
tam,domum vel hofpitium aliquod capere fiueiit* 
trare propria audoritate ptafumat; fed per dúos, 
vel tres, aut plures,prout ciuitatis autlocimagni* 
tudo popofcerit,per eandem curiam , & totidem 
e led os a locorum incolis, audoritate tamen re 
gia d ep utand os, hofpitia memoratis curialibus, 
lh'pendiarijs, & alijs afsignentur . Ijdem autem 
curiales,ftipendiarij,& alij nulla bona fuorú hofp 
tu capiant, nec in illis aut in perfonis eorum ipfis 
aliquam iniuriam inferant, nec ipforum aliquis 
pro eo, quod fibi hofpitium fuerit aliquando tali
ter afsignatum,fi eum alias ad eundem locura cum 
curia vel fine curia venire co n tin g a t, fibi ius ho-
fpitandi vendicet in eodem ,aut ipfum intrare au* 
d e a t , nifi fuerit fibi fimili m odo iterum afsígn* 
tum.Huiufmodi auté hofpitia taliter aííignata pr?» 
fatiR ex, 8c illi de dom o ac familiafua gratis fem» 
per ob tin can t. R eliquivero fiue ftipendiarij <<t,c 
quícumque alij per vnum menfem folum, litan* 
to  tem pore in eodem loco  contingat curiam refi* 
dere; íi vero vltra refederit, vel ip fos, ftipendia4 
ríos, aut alios ad aliq ua loca fine curia venire con- 
tigerít , fatisfaciant dominis hofpitiorum , feU 
ipforum adoribus de falario com petenti pcruc» 
putatos , vt pra?mittitur,moderando.

41 Similiter prohibeinus, ne in locis, ín qul* * 
bus vina & vidualia poflunt venalia reperiri,qmj* 
quá ea per regalem curiam,autcuriales>feuqu°‘; 
cumq; miniftros ipforú , vel quofcüque aliosin'^ 
tus vendere cóp ellatu r: nec aliqua bona noleott* 
bus vendereauferantur, nec eorum vegetes co* 
fignentur: & fi de fado fuerint confignata:, fi?8* 
eis impofita liceat dominis audoritate propri**®: 
m ouere: prafertimcum prafatus Rex hoc iprn01 
de rem otione huiufmodi ftatuiffe dicatur .'Si 
m loco,ad quem ciiriam, curiales, & alios pr*411'

ílos
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jcclinarc contingit,ta!ia venalia non haben- 
r abundantes in illis, per aliquem vel aliquos 

^  hoc a regali curia , & totidem a locorum inco-
1 elc&os, audoritate tamen regia deputandos, 
rnnia huiufmodi, que habent vltra neceíTariam 

3:¿niiüarum fuarum vfibus,non folum curiar, 
rdcuriaÜbus & alijs eam fequentibus cogantur 

ndere pretio competenti per deputatos,vt pra:- 
rfttitur, moderando.

2 In matrimomjs, m quibus volentibus ea 
contrahere varia impedimenta contrahendi adi- 
m entia libertatem  per R e g e m ,  & íuos ingeridice- 
bantnr»apofiolica prouifionis beneficium delibe- 

. o uiinusadhibendum. Idcoque prouifione irre- 
¡ ¡ S  fra°abili prohibentes regnicolis regni habitáron
las matrimonium inter fe conrraherc volenti bus 
lituo- erpvegé, &fuosofficiales, aut alios quoslibetin- 
k |¡bitionis,feucuiuslibet obicemimpedimenti prc- 

ftari, decJaramus & declarando pracipimuslibe- 
raeífe matrimonia ínter e o s ; ita quod bona mo- 
bilia velimmobilia, feudalia vel non feudalia libe
re fibi mutuo daré poflint in dotem , nec ijdem-. 
rúnico]* regni, vt pramuttitur, habitatoresciuf- 
d e m  fuper matrimonio inter fe contrahendo aut 
in dotem dando bona qualibet licentiam petere 
teneantur s'nec pro co quod matrimonium,cum  
bonis quibuslibet, aut dote quantacumque con- 
traflum fuerit,a Rege licentia non petita,contra- 
hentibus, aut alterutri eorumdem, vel parenti- 
bus,confanguineis,ííueamicis ipforum in perfonis 
aut rebus impedimentum, difpendium, vel graua- 
men aliquod irrogetur, nulla in pramifiis confti
tutione , vel confuetudine contraria de cartero 
valitura.

43 Prouidc ndo pracipimus, vt fi quando in_> 
regno prsdido contra certam perfonam fuerit 
inquiíitio facienda, nifi ea prafente, vel fe per 
contumaciam abfentante, non fíat. Si vero pra- 
fens fuerit,exhibeantur fibi capitula,fiper quibus 
titerit inquirendum, v tf ite i defenfionis copia_. 
&fecultas . Simili prouifione pracipimus, vt 
progencralibus inquifitiombus nihil velfubcom - 
pofitionis colore, vel alias ab vmuerfitatibus exi- 
gatur jfedfi procedendum fuerit, íufte proceda- 
tur ex e is , prafertim cum didus Rex Carolus 
hoc ídem Óatuifie dicatur. Huiufmodi precepto 
adijeimus, vt quoties inter fifeum & priuattim_. 
caufam moueri contingit, non folum in exami
nando iura partium, fed & ad diffinitiuam fenten
tiam iuftc ferendam , fiue pro priuato, fiue pro 
fifeo, nec non & ad ipfius executionem nulla in_. 
hoc difficultate ingerenda per fifeum eíhcaciter

«jfo procedaturj ita quod nec inpradido examine»», 
ptiua! nec*n prolatione , vel executione fententias imu- 

ttammoram , vel aliam iniuriam patiatur per ftfci 
potentiam iuftitia priuatorum.

44  Protiidendo diftridius inhibemus , fore- 
ftas per Regem, aut magnates fua curia, vel o f i
ciales, feu quofeumque oiiniftros in terris fieri 
priuatorum; vel aliquarum foreftarum occafio- 
nc per regiam curiam, magiftros,vel cuftodes ío- 
jeftarum ipfarum aliquem in cultura terrarumm

L  *¡ttrum,feu etiam perceptione fruduum impedir!, 
fiueipfis propter hoc damnum aliquod, vel iniii- 
r,amirrogari: fadas vero de nouo foreftas huiuf- 
modi omnino pracipimus am oueri.

% Omnes ecclefiaftica fecularefue perfona re-
§n> Sicilia: libere fuis falinis vtantur: & prafentis 
Pr0uifion;s oráculo prohibemus , ne illis per Re- 
§em, officiales, aut quofeumque miniftros ipfius 
v*Usjautexcrcitium interdicatm; earum ; neue-»

quifquam prohibeatur Cal de Calinis ¡píis proue- 
niens emere ab eifdem . Abuííones caftellano- 
rum , per quas homines didi regni ad portandum Prxfcáo- 
eis paleas, ligna, & res alias etiam fine pretio co- ruinarci$ 
gebantur iiiuiti; & ijdem caftellani de rebus , qua: n f̂uSá'- 
ctrca, feu per caftraeadem portabantur,pedagia_, ta. 
exigebant , prafentis prouifionis beneficio pro- 
hibemus.

45 Eiufdem prouifionis ed ido pracipimus, 
vt pro literis regijs & figillo nihil vltra ipfius re
gni antiquam confuetudinem exigatur: videli- 
cet vt pro literis iuftitia nihil omnino; pro literis 
vero gratia, in qua non efi: feudi, vel térra? con- 
ceíTio,nihil vltra quatuor tárenos auri ab impe
trante foluatur , nulla in pramilíis diftindione__> 
habita inter claufas literas , &apertas. Pro lite
ris autem fuper conceífione feudi, vel térra con- 
fed is; necnon & pro priuilegijs alijs, pro concef. 
fionis , feupriuilegij qualitate, ac beneuolentia_. 
concedentis curia fatisfiat;dum tamen fummam-. 
decem vnciarum pro quolibet conceíTo feudo in
tegra fatisfadio non excedat. Sed nec pratextu 
figilli regij, iuftitia: fiue gratia? literis in aliquo ca- 
fuum pradidorum impreífi,vel appenfi, forfitan_» 
impeti ans vltra quam pramittitur,foluere com- 
pellatur.

Animalia deputata molendinis,qua cen- 
timuli vulgariter nuncupantur ,per regalem cu- AnimaTI» 
riam,oficiales aut miniftros ipfius,eamue fequen- rc?l° 11 ̂  
te s , ftipendiarios vel quofeumque alios nulló 
modo ad aliquod eorum minifterium dominis ca- 
piantur inuitis , nec alia etiam ; fed pro compe
tenti pretio, de quoconuentum fuerit inter par
te s^  volentibusconducantur.Et hxc ita de carte
ro prxcipimusobferuari: máxime cumidemRex  
ftatuiífe dicatur, quod iuftinarij & fubofficiales 
eorum ac ílipendiarij & fubofficiales non capiant 
animalia deputata ad cçntimulos : fed cum eft 
necefle, inueniantur alia habilia ad veduram , & 
loerium conueniens: & fi contra fecerint, refti- 
tutis animalibus cum toto  damno eorum domi
nis peena nom ine, & pro qnalibet vice & quoli
bet animali foluant curia vnciam auri vnam. Pra?- 
miífam quoque conftitutionem didi Regis fimili- 
ter obferuari pracipimus; de creatione ofiieia- 
lium,prafertim extraneorum , qui propter igno- 
rantiam ftatus regni & fauorem, qui eis a regali 
curia praftabatur, fubiedos impune grauabant; 
confuiré fuggerimus , quod Rex creare ftudeat 
oficiales idoneos, qui fubiedos ininftenon gra- 
uent.

4<$ Super eo, quod regnícola querebantur, 'Confulti 
videlicet quod eis grauatis pro releuationis obti*- vc 
nendo remedio ad Regem aditus non patebat; 
fuademus per Regem taliter prouideri , quod injuriara 
querela fubditorum ad eum valeant libere per- paífis tri- 
uenire . Prohibemus ne quifquam pro animali buat* 
filueftri extra defenfam, vel limites defenfa in- 
uentofine aliqua inuenientis impulfione,arte, vel 
fraude aliquatenus puniatur;etiam fi illud capiat 
vel occidat. Nullus com es, baro , vel alius in re
gno pradido de catero compellatur ad terridas, 
vel alia quacumque vaífella proprijs fumptibus 
facienda. Per hoc autem iuri regís in lignamini- 
bus & marinarijs, vel alio feruitio vaífelloruni-., 
qua a quibufdam vniuerfiratibus locis alijs, fiue 
perfonis fingularibus didi regni deberi dicuntur, Proferí! 
nolumus in aliquo derogari. morientii]

4.7 Si contingerit baronem aliquem mori fi- 
lio Vel filiafiiperilitibus, atatis qua debeat cura .̂ 
balij gubernari,\prouidendo pracipimus, quod Rege/

Y y 2 Rex
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Rex alicui de confanguincis eius balium con ced at fas dominis fuis flne conditione dimittant t> 
jpfiuS, & qui ad hoc inter confanguineos pro*i- roñes vel alij extra regnum , nec feruire perf0n; 
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feudatarium, nullo herede legitimo per linearru 
d efeendente, fed frarre aut eius liberis fuperfti- 
bus,m ori con tin gat; fidecedentis feudum ab ali
quo exparentibus fibi & fratri com m um busper- 
uenerat ad defundupi» idem frater , aut ex liberis 
fuis vfque ad trinepotem ille,qui tem pore mor- 
tis fupererit, defundo proximior,in feudo fucce- 
dat, habiturus illud cum onere leruitij con fu eti; 
ad fuccefííonem feudi ómnibus perfonis feudata
rio, autjfubteudatano defundo fimili gradu con- 
iundis, eodem ordine adm ittendis. In fucceífio- 
ne vero prxmiífa inter feudatarios & fubfeuda- 
tarios, viuentes in regno eodem iure Francoru m* 
fexus & prim ogenitur* pra’rogatiua feruetur, vt  
inter dúos eode m gradu feudatario defundo con- 
iu n d o s  feeminam mafculus,& iuniorem maior na
tu prscedat , fiue fint m afeuli, fiue feemina? con
currentes ; nifi forfanduabus concurrentibus ef- 
fet primogénita maritata, & iunior remanferitiiL. 
capillo , tune enim iunior, qua: in capillo manfe- 
rat, primogénita: maritata: in fucceliione huiuf
modi praiferatur. Sed fi nulla remanente in ca
pillo,dua: vel plures fuerint m aritats,m aiori natu 
ius prim ogem turi feruetur, vt alias in d ida fuc- 
ceífione procedatur. Si vero feudum , de quo  
agitur,non  ab aliquo parentum proceííerat , fed 
inceperat a d efu n do , tune folus defundi frater 
in co fuccedat: n ifilexconceílionis in pra?miífis 
aliud induxiflet. Etha:citade ca;tero pra?cipimus 
obferuari, qualibetcontraria confuetudine, vel 
conftitutione ceífante.

48 Nullus fubfeudatarius pro feudo, quod ab 
aliquo feudatario Regis ten e t, compelJariir ipfi 
Regi feruire : fed fi aliquod aliud feudum ab ipfo 
Rege tenet in capite,pro eo fibi feruiat, vt teñe- 
tur. Si contingat fubfeudatariuro crimen com m it- 
tere, per quod ptiblicanda fuerint bona eius , aut 
ipfum fine legjrimis heredibus fati munus im- 
p lere ; fi feudum eius fuerit quaternanum, nihilo
minus immediatus dominus, illud curo onere fer- 
uitij confueti perfona: concedat idonee,R egi poft- 
modum pr*fentand®, vt eius fuper hoc habea- 
tur aífenfus. Si vero quaternanum non fu erit, 
fie ad eundem immediatum dominum reuerta
tur, vt ipfum huiufmodi perfona? pro fuá volún
tate concedat, nec eam Regi pra?fenrare, aut eius 
fuper hoc requirere teneatur aííení'um; ijs ita_» 
deinceps ex nollro pracepto feruandis, confti- 
tu tio n e , vel confuetudine contraria non ob- 
ftan te .

VaíTalli baronum per curiam , vel officiales 
ipfius ad aliqua pruiataotficia non cogantur: & fi 
ea voluntarij fubeant, ratione debiti ex huiuf
modi oíficij receptione, vel geítione con trad i, 
vel delidi forfan in ea commifli baronibus e o 
rum dominis m b o n is  vaífallorum ipforum , vel 
alijs pra?iudicmm nullum fiat. In terris ecclefia- 
rum , comitum, & baronum regni pra?didi magi- 
ftros iuratos poni de e s tero  prohibem us , & p o- 
fitos exinde pra?cipimus amoueri . Ad n©uas 
communantias vaífalli baronum , vel aliorum ire_> 
non compellantur inuiti: fed nec voluntarij ad- 
m ittantur, fi íint adfcripgitia? fimilifue fortunar, 
vel ratione perfona?, non tamen rerum, perfona* 
libus feruitijs ob ligati. Si vero ratione rerum^ 
tantum m odo buiuíroodiferuitijs teneantur, & ad 
eafdem communantias tranfire vo lu en n r, res ip-

bus quoque,in quibus intra regnum feruire, vj 
addohaméta preftare tenentur,feruitia exhibeh 
& addohamenta pra?ftent antiquitus confueti* 
videlicet vt vel tribus menfibus perfonaliter fer’ 
uiant cum numero militum debí torum , vel Dr 
fingulis militibus,ad quos çençntur, pro quolib» 
rriummenfium prsdidorum  tres vncias & dim 
diam auri foluant: & ha?c ita de estero  inconci¿ 
de noftro precepto feruentur.

49 Caterum vt contra pericula , qUe flc 
prstadum  eft , propter grauamina Iliaca fub. 
ditis excitata creduntur ( ne , quod abfit, reci* 
dant m tanto periculofius recidiuum , quJ ¿  
recidenri foletefle deterius quam cadenti)eo m». 
ior fit regnantibus ,in regno pra?dido fecuritas 
quo minus erit libera eadem grauamina irrogandi 
facultas; prouifioni pra:mifla: fubiungimusad3per. 
petuum fui roboris fulcimentum , quod fi yen! 
tum fuerit in aliquo contra eam , Jicitum fit 
uerfitatibus, & grauato cuilibet libere ad Apo. 
ftolicam fedem habere pro fuá quereia exponen* 
da, & obtinenda illati grauaminis emendationv 
recurfum : adijeientes ínter illa, in quibus contra* 
proinfionem eandem fieri contigerit congrua, 
diftindione d e led u m , videlicet vt fieafuerint, 
qu* per ipfam prohibitorio vel pra?ceptorie funt 
prouifa, & principaliter fadum regnantis refph 
ciunt, nec folent abfque ipfius audoritate praefú- 
mi , vt eft colledarum  impofitio , monet* muta, 
tio , matrimoniorum prohibitio, vel impedimen- 
tum aliud eorum dem , nifi Rex eius temporis illa Pi 
infra decem jdiesreuocauerit per fe ipfum, eo jpfo é 
capella fuá ecclefiaftico fit fuppofita interdigo,11 
duraturo folum quouíque grauamen fuerit reuo- 
catum .

50 In reliquis veroprohibitoi ijs & prçeeptoriji, 
& fpecialiter fi vniuerfitas fingularisve perfona^ 
graiuta volens propterea reeutrere adfedéean- 
dem,per officiales regios,feu quofcumq;miniftros, 
vel quoslibet alios fuerit impedita , vel ipfos aut 
alios pro eis exinde dánum paííí; nifi fatisfadione 
larfis prsftita , impedimentum infra menfem poft- 
quá ipfe Rexfciuerit,reuocetur,ex tune fit capdla 
eade fimiliter interdida . In quolibetautem  eafuú 
pra:miííorum fi reg;nans interdidum  huiufmodi 
per dúos menfesfuitinueritanimocontumaci,ab- 
inde loca omnia, ad qu*ipfum , vxorem, vel$10$ 
fuos declinare continget , doñee ibi praefentes 
fa er in t, fimili fubiaceant in terd id o . Et fi deinde 
per fex menfes interdida huiufmodi fuftinuerit 
animo indurato , exinde fit excommunicationis 
fententia inn od atu s: quam fi per alios fex men- 
fes contum aciaobftinata fuftineat, ex tune fub- 
diti ad mandatum fedis eiufdem ipfis p r o p t e r e a  

faciendum in nullo fibi o b ed ia n t, quamdni in-/ 
huiufmodi obftinatione perfiftet.

51 Ad maiorem quoque prouifionis huiuf- 
modi firmitatem,eidem fpecialiter illud adijeimus» 
quod quilibet Rex Sicilia?, quando iuramentuin-* 
fidelitatis, & homagij pra?ftabit fummo Pontifici 
folemniter eidem & Ecclefia? Romanç pro fe,^c 
fuis heredibus in regno fibifuccefiuris eodem-'» 
prom ittere teneantur , quod prouifionem prí* 
fentem in ómnibus & per omnia,quantum m eiS 
erit.obferuabuntinuiolabiliter, & facient ab alij8 
obferuarijnec contra eam, vel aliquam partem ip- 
íiusper fe, vel per alium quoquo m odo a liq u iat* 
tentabunt; & ftjper hoc tam ipfe, quam quilín

e0ruff>d*in fucceflorumdent ipfiPontifíci & Ec- quod tum temporis ad Siculos citeriores tçarçf-
clefiz ^as patentes literas,’ fui pendentis figilli mi<íumfuit,ac poftea diuina prouidentia decucfu
rtUpimine roboratas . Licetautem pr*mifla» pro- temporum Romam delatum, nunc apud fedem_.
ujíionis verba grauamina certa refpiciant,de qui- Apoftolicam aíferuatur a, in quo Cardinalium fub-
bus ad n0S 9 ucrc â Peruenit;Reges tamen,qui có- fcriptiones , & figna varijs efíormata crucibus vi-
tinuanda temporum & fucceíTorum perpetuitate funtur, vna cum Pontificio íig n o , & in eius orbe
re^nabunt in regno pr*di<fto,non propterea exi- hoc Honorij Papa? iv . fymbolum legitur : Pars
íliuiét grauandi alias fubditos arbitrium fibi fore mea Deus in Jecuta .
concelTiuni fedfeiant potius fe debere ipfos in bo- 53 Data funt porro Gerardo epifeopo Sabi
no ftatutenere,ab ómnibus ¿llicitis exatfionibus, nenfi Apoftolica» fedis legato ab Honorio Papa_. 
gíindebitis eorum oneribus per fe ac alios abfti- imperia, vt fuperiores leges promulgaret in Nea- 
ncndo. Sane lí quod in eadem prouifione,vel ali- politano regno, feruaretque : Quia, inquit U, 
quo eius articulo dubium no tam folicitam,quam parum ejfet prouifionemfiue ordinationem butufmo- 
rationabilem dubitarionem continens oriri con- modi edidijfe, nifieamobferuationis diligentiatuea- 
f¡ngat,interpretationem dubij huiufmodi nobis, tur ¡volumus & fraternitati tua per apoftolicaferi- 
quamquam etiam de iure competat, referuamus pía practpiendo mandantes, quatenus pradiflam-, 
exprefle . Decernimus ergo, vt nulli omnino ho- prouifionem feu ordinationem noftram,* neemn &

M E x ta t  in
tod .artbi-  
uo V ntic .

Data 
ea pro- 
m ulganda. 
im peria. 
b Honor.L_.

lirdina-
mno-

minufli liceat hanc paginam noftr* prouifionis 
conftitutionis, mhibitionis , pra?cepti, declara- 
tionis, abolitionis, & abrogationis infringere, vel 
ei aufu temerario contraire : fi quis autem hoc 
attentare prxfumpferit indignationem omnipo- 
tentisDei,& beatorum Petri & Pauli Apoftolo
rum eius fe noueritincurlurum .

Ego Honorius catholica Ecclefia epifcopus.
Ego Ordonius Tufcu lanas epijeopus fubfe r  ipfi.
Ego frater Benteuenga Albanenfis epifcopus fub- 

fcnpfi •
Ego f r . Latinus Oftienfis, & Velletrenfis epifeo- 

fUifubfe.
Egofr.Hieronymus Feneflrinenfis epifcopus fubfe.
Ego Bérnardus Portuenfis ¿y S. Wuffina epijeopus 

fubfe.
EgoAncberus tit. S. Práxedis presbyter Card. 

fubfcripfi.
Ego Hugo tit. S% Laurentij in Lucina prnbyter 

Card.JubJe.
Ego Geruafius tit. S. Martini presbyter Card. 

fubfe.
Ego Comes tit. SS. Mar ce 11 mi (y  Petri presby

ter Card. fubfe.
Ego Gaufridus tit. S. Sujanna presbyter Card. 

fubfe.
EgoGottifridus S.Georgij ad velum aureum dia-  

tonut Card. fubfe.
Ego lordanus S. Euftacbij diaconus Card. fubfe.

pra di fias alias lit eras fuper referuatione praditto—x 
nimirum ne Siculi rebelles eo beneficio potian- 
tur , conceptas in Neapolitana & alijs folemnibus 
ciuitatibus &  locis dt£ii regni, & fpecialíter in ter
ris finitimis ínfula Sicilia conuicinis, prout cowmo- 
diusfieri potente per fe vel per alium , feu alios, de 
quibus tua viderit expedire diferetio, folemniter pu- 
blicesy &  diligenter obferues; &  ab alijs, ac praci- 
pue ab officialibus, tn quibufuis eiufdem regni par ti• 
bus dtputatistfacias obferuariy frc. Dat. Tybure x. 
kal. ofiobns anno i.

Eadem etiam imperia Roberto comiti 
Atrebatenfi baiulo , vt vocant , regni Sicilia? 
impofita funt qua: operi fuiífe mandara often- 
dunt fubie&a: litera: fequenti anno ad prouin- 
ciarum prasfides tranfiniinc , vt leges a Pontífi
ce editas religiofiflimc colerent. De pr*di&is 
enim, & non de alijs conditis a Carolo II. & ab 
Honorio confirmatis intelligendum eífe patct, 
cum dicatur expreífis verbis, editas ab Honorio . 
Eregefto namque eiufiiem Caroli II. d hace ex- 
cerptafunt.

luftitiario Bafilicata, &c.
54 Cum fanttijfimus in Chrifto pater &  domi

nus , dominus Jummus Pontifex fuper fiatu & regi- 
mine regni capitula certa edident ab o/im per noftrum 
cobaldur/j publícala, deuotioni vefira firmiter <¿r 
exprefle mandamus, quatenus Jicut perfonam no
ftram diligitis, nec regni heredibus, vel eis > aut no-